SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA
CAMPUS ALTAMIRA

Em função da indisponibilidade do sistema do IFPA desde o dia 22-01-20 até o dia 24-01-20, a Comissão do

Processo Seletivo da Especialização em Tecnologias Educacionais, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a Retificação nº 02, referente ao Anexo I do Edital nº 06/2019, conforme a seguir especificado,

permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido edital.

ANEXO I – RETIFICAÇÃO Nº 02
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Publicação do edital no site do IFPA Campus Altamira. 25/11/2019

Período de inscrição. 25/11/2019 a 13/12/2019

Divulgação das inscrições homologadas. 18/12/2019

Prazo de recurso sobre inscrições não homologadas. 19/12/2019

Resultado das inscrições homologadas após recursos. 20/12/2019

Resultado preliminar da 1ª Etapa de seleção: Análise da carta de intenção. 21/01/2020

Prazo de solicitação pelo(a) candidato(a), via e-mail prosel.altamira@ifpa.edu.br,
das suas notas da carta de intenção, por avaliador e por item conforme Anexo IV
do Edital nº 06/2019.

27/01/2020

Prazo de resposta da COMPESE para envio das notas solicitadas para o e-mail
informado pelo candidato(a).

28/01/2020

Prazo para interposição de recursos, via e-mail prosel.altamira@ifpa.edu.br, quanto
às notas da 1ª Etapa.

29/01/2020

Resultado final da 1ª Etapa de seleção: Análise da carta de intenção. 31/01/2020

Resultado preliminar da 2ª Etapa de seleção: Análise do Currículo Lattes. 04/02/2020

Prazo para interposição de recursos quanto às notas da 2ª Etapa. 05/02/2020

Resultado final da 2ª Etapa de seleção: Análise do Currículo Lattes. 07/02/2020

Divulgação do resultado final do Processo Seletivo. 07/02/2020

Prazo para interposição de recursos do resultado final do Processo Seletivo. 10/02/2020

Homologação do resultado final: Candidatos aprovados na 1ª chamada. 11/02/2020

Período de Habilitação de Matrícula: Candidatos aprovados na 1ª chamada. 12/02/2020 a 20/02/2020

Homologação da relação de alunos matriculados, aprovados na 1ª chamada. 21/02/2020

Divulgação da relação de aprovados em 2ª chamada, se houver. 21/02/2020

Previsão de início das aulas 02/03/2020

COMPESE – Comissão do Processo Seletivo, Campus Altamira
Edital Nº 06/2019/IFPA Campus Altamira

Portaria nº 213/2019/GAB/CAMPUS ALTAMIRA